
5geraisBelém, quinta-feira, 2 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-1404001
O município de Tomé Açu torna público aos interessados que às 09:00h do dia 15/06/2022, realizará sessão pública 

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-1404001, tipo menor preço unitário, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Av. Três Poderes, 738, Centro – Tomé-Açu-PA, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ARRENDAMENTO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, SISTEMAS  INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO 
HOSPEDAGEM DE DADOS, SUPORTE  TECNICO, MANUTENÇÃO, PERSONALIZAÇÃO E ASSESSORIA NO USO DE SOFTWARES, 
PARA  ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de 
reuniões da CPL, no Mural de Licitações-TCM/PA e no site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br

MÁRCIA HELENA MOREIRA LEITE - Pregoeira
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 9/2022-2405001

O município de Tomé Açu torna público aos interessados que às 14:00h do dia 15/06/2022, realizará sessão pública na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 9/2022-2405001, tipo menor preço unitário, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Av. Três Poderes, 738, Centro – Tomé-Açu-PA, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TRANSMISSÃO TELEVISIVA, PARA DULGAÇÃO DE ATOS INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-
AÇU. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de reuniões da CPL, no Mural de Licitações-TCM/PA e no site 
https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br

MÁRCIA HELENA MOREIRA LEITE - Pregoeira
AVISO DE RATIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO/ INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-0302001
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, DE FORMA 

COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), PARA ATENDER AOS PACIENTES  
DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU; FAVORECIDO: CMC SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 37.280.335/0001-10; VALOR: R$ 

14.527.800,00 (quatorze milhões, quinhentos e vinte e sete mil, oitocentos reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, caput 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20222910; ORIGEM: CREDENCIAMENTO/ INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-0302001; CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): CMC SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 37.280.335/0001-10; 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, DE FORMA 
COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), PARA ATENDER AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU; 
VALOR TOTAL: R$ 14.527.800,00 (quatorze milhões, quinhentos e vinte e sete mil, oitocentos reais); VIGÊNCIA: 29 de Abril 
de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022.

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 007/2022, Secretaria 
Municipal de Educação - REFERENTE À Prestação de serviço 
de reformas e pequenos reparos, em ambientes públicos 
diversos em atendimento as necessidades da Prefeitura e 
demais Fundos Municipais de Brasil Novo/PA. REFERÊNCIA: 
Pregão Eletrônico SRP 001/2022. Contrato de Prestação de 
serviços nº 137/2022. Valor Global da Ordem de Serviço 
R$ 41.086,42 (Quarenta e um mil, oitenta e seis reais 
e quarenta e dois centavos), a serem pagos conforme 
medição, à Empresa EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA 
LTDA, CNPJ: 03.902.663/0001-90. Data da Assinatura 16 
de maio de 2022. Prazo de Execução; 90 dias.

WEDERSON NOIMINCHE
Secretário Municipal de Educação

CAETÉ FABRICAÇÃO E COMERCIO DE GELO 
LTDA - ME, CNPJ nº 11.073.972/0001-22, 
torna público que sob o processo n° 048/2022 
requereu a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA/BRAGANÇA, a renovação da 
LO n° 023/2020 para atividade de Fabricação 
de gelo com trapiche como apoio, localizada no 
Município de Bragança, Estado do Pará.

GUARANTÃ COMERCIO DE MADEIRA SERRADA EIRELI, CNPJ 
34.659.979/0001-26, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença Ambiental L.O, nº 
162/2022, válida até 20/05/2026, para atividade Portuária com 
carga e descarga de produtos não perigosos.

A empresa RRX MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ 04.348.929/0002-48, Torna Público 
que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade – SEMAS/PA, a AUTEF N° 273867/2021.

A empresa RRX MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ 04.348.929/0002-48, Torna Público 
que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade – SEMAS/PA, a AUMPF N° 52142/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
EXTRATO DE RECISÃO UNILATERAL

CONTRATOS Nº 20220333, 20220320, 
20220430, 20220434 e 20221424; PREGÃO 

ELETRÔNICO- SRP Nº 9/2022-2801001.
O Município de Tomé Açu, CNPJ: 05.196.530/0001-
70, denominado CONTRATANTE; A.C DOS SANTOS 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ/MF nº 20.113.530/0001-53, 
denominada CONTRATADA. Torna público a Rescisão 
Unilateral dos contratos nº 20220333, 20220320, 
20220430, 20220434 e 20221424; PREGÃO 
ELETRÔNICO- SRP Nº 9/2022-2801001; cujo 
objeto: contratação de empresa especiali¬zada no 
fornecimento de materiais de limpeza, descartáveis 
e higienização em ge¬ral” para atender as 
neces¬sidades da Administração Pública Municipal.  
Com fulcro no disposto aos arts. 77, 78, inciso II, 
79, inciso I, da Lei 8.666/93 e Cláusula décima 
sétima dos Contratos Ori¬ginários. Data do termo 
de rescisão: 11 de maio de 2022.

CARLOS ANTONIO VIEIRA - Prefeito 

ERIK LIMA BRITO, detentor do PMFS da Fazenda 
São José, CPF: 042.249.312-06, município de Novo 
Repartimento – PA, torna público que Recebeu da 
SEMAS/PA, a Licença de Atividade Rural (LAR nº 
13840/2022) para Manejo Florestal em Regime 
Sustentável e a Autorização para Exploração 
Florestal (AUTEF nº 273986/2022).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE
EDITAL - A Prefeitura Municipal de Portel, leva ao 
conhecimento dos interessados, que realizará no dia 
08/06/2022, às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal, licitação na modalidade de CARTA CONVITE, 
tipo menor preço, em regime de empreitada global, 
com vistas na Contratação de empresa para a 
conclusão da obra de construção do Edificação Projeto 
Principal Proinfância tipo B- 127v, localizando na rua 
Castelo Branco, bairro bosque no Município de Portel. 
Íntegra dos Editais e informações estarão disponíveis 
a partir da Publicação na Sala da CPL, Prédio da 
Prefeitura Municipal de Portel/PA, Av. Duque de Caxias, 
803 - Centro, Portel - PA, 68480-000, de segunda a 
sexta-feira no horário de 08h30min as 12h00min ou 
no endereço eletrônico: e-mail: licitaportel2021@
gmail.com, http://geoobras.tcm.pa.gov.br e https://
portel.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/.

Welton George Araújo Tavares
Presidente da Comissão Especial de Licitação

JOÃO PAULO DE SOUZA BRITO, torna público 
que requereu da SEMMA a Renovação da Licença de 
Atividade Rural sob processo nº 201/2022, p/pecuária 
da Fazenda Nova Era, mun. Igarapé-Açu/Pa.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  |   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - FMS
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: 
JACYANE BARBOSA SANTOS OLIVEIRA HUBNER54146925215, CNPJ sob nº 42.127.466/0001-00– Contrato 
Administrativo nº. 114/2022 FMS, no valor de R$ 98.906,50 (noventa e oito mil, novecentos e seis reais e cinquenta 
centavos), OBJETO: Fornecimento de Camisas de Campanha, Uniformes e Congêneres, para manutenção das 
atividades do Fundo Municipal de Saúde, Dotação: 10 301 0202 2.007 - Manutenção do PAB – FIXO; 10 301 0202 
2.009 - Manutenção do Programa Saúde da Família – PSF; 10 301 0202 2.010 - Manutenção do PAB – ESTADUAL; 10 
302 0238 2.020 - Manutenção da Média Complexidade; 10 305 0235 2.022 - Manutenção da Vigilância em Saúde; 
10 304 0235 2.021 - Manutenção da Vigilância Sanitária; 10 305 0004 2.134 – Combate ao Covid -19; 10 301 
0202 2.006 – Manutenção do Programa Agente Comunitários de Saúde -PACS; 10 122 0004 2.023 - Manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde – Material de Consumo; 3.3.90.30.00. Vigência: 10/05/2022 a 31/12/2022.

Elysson Leonarde Kloss -Secretário Municipal de Saúde

A Sra. SOLANGE FERNANDES DA SILVA, 
inscrita no CPF 894.840.452-00, Torna 
Público que recebeu da Secretaria Estadual 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade – 
SEMAS/PA, a AUTEF N° 273955/2021, por 
meio do Protocolo Nº 2021/39572.

J DE O SILVA VAREJISTA – ME. CNPJ: 
32.194.166/0001-82. Rod. Augusto Meira Filho, 
nº 5535, box 09, bairro Pau D’arco – Santa 
Bárbara do Pará. Torna público que requereu da 
SEMA/SANTA BÁRBARA, Licença de Operação para 
atividade de Comércio Varejista de Materiais de 
Construção em Geral. Protocolo. (042/2022).

PINHEIRO & SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS 
DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ 10.840.785/0001-64. torna 
público que está requerendo à Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA/ANANIDEUA a 
renovação da licença ambiental de operação - LO para 
a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para 
Veículos Automotores e Comercio Varejista de Gas Liquefeito 
de Petróleo GLP, com o endereço Rodovia Mário Covas KM 
03 1001/1001 B nº 1001 CEP: 67015-000 - Coqueiro, 
Ananindeua-Pa, através do Requerimento nº R055922. 

A POXI COMERCIO E REPRESENTAÇOES HIDRAULICAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ 25.191.399/0002-47, torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
ambiente de Castanhal – SEMMA/CASTANHAL a DISPENSA 
DE LICENÇA AMBIENTAL para COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS HIDRAULICOS, com o endereço localizada na Av 
Presidente Vagas n° 3625 no bairro Ianetama na Cidade de 
Castanhal no estado do Pará, através da DLA 0034/2022.

PEDIDO DE (DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL)
FORNARIA JOÃO VICTOR LTDA, CNPJ 24.344.263/0001-
86, torna público que está REQUERENDO à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA/CASTANHAL a 
DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL (DLA) para a 
atividade de PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA 
DE PRODUÇÃO PRÓPRIA com o endereço no Ramal Boa Vista 
Km 05, S/Nº, Apeú, no município de Castanhal – PA, CEP: 
68.747-000, através do processo Nº 0134/2022/PROC.

CONVOCAÇÃO - BRILASA S/A - CNPJ: Nº 04.134.540/ 
0001-19. CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA. Convocamos os senhores acionistas desta 
empresa, a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária 
no dia 13/06/2022 às 08:30 horas na sede social de sua 
empresa, sito Distrito Industrial – Setor C- Qd 7 - lote 9 
- Ananindeua – PA, a fim de deliberarem sob o seguinte: 
“Ordem do dia”- 1 - Tomar as contas dos Administradores, 2 
- examinar, discutir  e votar as demonstrações financeiras do 
exercício social encerrado em 31/12/2021; e 3 - Deliberar 
sobre o resultado do exercício social. - Ananindeua/PA, 10 
de maio de 2022. - ISAN PALMEIRA ANIJAR -  Presidente 
do Conselho de Administração -  CPF nº 099.085.872-34.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINARIA DA COOPERATIVA AGROECOLOGICA 
AGROINDUSTRIAL DA AMAZONIA, CNPJ: 34.534.027/ 
0001-86, a NATURAGRO convoca a todos os Cooperados 
a participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que 
ocorrerá no dia 12 de Junho de 2022, a partir da 8:30 na Trav. 
Rodrigues Alves nº  368, 2º piso, São Benedito, no município 
de Cametá, estado do Pará, CEP: 68400-000, com as 
seguintes Ordens do Dia: I – Alteração do Endereço; II – 
Alteração do Estatuto; III - Eleição e Posse da Diretoria 
Executiva; IV – Eleição e Posse do Conselho Fiscal; V - e 
o que ocorrer. Cametá (Pa), 02 de Junho de 2022. Antônio 
Dias Barros De Souza - Presidente da NATURAGRO.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2022-
MP/PA 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a 
prestação de serviços continuados de limpeza e 
conservação, com fornecimento de mão de obra 
uniformizada, material de limpeza e equipamen-
tos nos imóveis do Ministério Público do Estado 
do Pará.
Edital: nos sites www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e www.mppa.mp.br 
Local da Sessão: no site www.comprasgover-
namentais.gov.br
Abertura: 15/06/2022, às 09:00 horas (Brasí-
lia). 
UASG: 925980
Fontes de Recurso: 0101
Data da Assinatura: 01/06/2022
Pregoeiro: Andréa Mara Ciccio

REFERENTE À COBRANÇA DE CRÉDITOS INADIMPLIDOS COM RISCO 
DA UNIÃO OU FUNDOS PÚBLICOS FEDERAIS, CUJA ADMINISTRAÇÃO 
ESTÁ A CARGO DO BANCO DO BRASIL S.A., COMUNICANDO A ALTERAÇÃO 
DE CREDOR, VENCIMENTO DE DÍVIDA E INSCRIÇÃO NO CADIN, DOS 
CRÉDITOS ADQUIRIDOS OU DESONERADOS DE RISCO PELA UNIÃO, NA 
FORMA DA MP 2.196-3, DE 24.08.2001.

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por meio da 
Portaria do Ministério da Fazenda Nº 202, de 21 de julho de 2004, publicada no 
Diário Oficial da União, de 23.07.2004, NOTIFICA O(S) RESPONSÁVEL(IS) POR 
OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE SECURITIZAÇÃO, ABAIXO RELACIONADO(S), 
que a não regularização da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, 
contados a partir da data da publicação deste Edital:
a) resultará no encaminhamento do crédito não quitado à Procuradoria-Geral da 
Fazenda Nacional - PGFN, tornando o débito passível de inscrição em Dívida 
Ativa da União;
b) tornará o débito passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não 
quitados do Setor Público Federal - CADIN, nos termos da Lei Nº 10.522, de 19.07.2002.

Comunicamos que o crédito inadimplido, referente à operação abaixo 
relacionada, foi transferido à União, em 29.06.2001, ao amparo da Medida 
Provisória Nº 2.196-3, de 24 de agosto de 2001.

Para a realização dos pagamentos devidos e/ou obtenção de informações 
a respeito das dívidas, o devedor deverá se dirigir a dependência do Banco 
responsável pela condução da operação.

NOME CPF PARTICIPAÇÃO Nº_
OPERAÇÃO

ESPOLIO ANTONIO ALVES DE LIMA 10132791234 MUTUARIO 
PRINCIPAL 81503882

ESPOLIO ANTONIO DA COSTA REIS 1697269249 MUTUARIO 
PRINCIPAL 81501067

ESPOLIO ANADILSON INACIO 
DA SILVA 521078504 MUTUARIO 

PRINCIPAL 56500854

Itsem Campos Andrade
Gerente Geral

Edital de Notificação

REFERENTE À COBRANÇA DE CRÉDITOS INADIMPLIDOS COM RISCO 
DA UNIÃO OU FUNDOS PÚBLICOS FEDERAIS, CUJA ADMINISTRAÇÃO ESTÁ 
A CARGO DO BANCO DO BRASIL S.A., COMUNICANDO A PERTINÊNCIA DO 
CRÉDITO À UNIÃO, VENCIMENTO DE DÍVIDA E INSCRIÇÃO NO CADIN.

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por meio da 
Portaria do Ministério da Fazenda Nº 202, de 21 de julho de 2004, publicada 
no Diário Oficial da União, de 23.07.2004, NOTIFICA O(S) RESPONSÁVEL(IS) 
POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE PRONAF, ABAIXO RELACIONADO(S), 
que a não regularização da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, 
contados a partir da data da publicação deste Edital
a) resultará no encaminhamento do crédito não quitado à Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional - PGFN, tornando o débito passível de inscrição em Dívida Ativa da União;
b) tornará o débito passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos 
não quitados do Setor Público Federal - CADIN, nos termos da Lei Nº 10.522, 
de 19.07.2002.

O crédito inadimplido, referente à operação abaixo relacionada, foi contratado 
com recursos Públicos Federais, sendo crédito de conta e risco da União.

Para a realização dos pagamentos devidos e/ou obtenção de informações 
a respeito das dívidas, o devedor deverá se dirigir à dependência do Banco 
responsável pela condução da operação.

NOME CPF PARTICIPAÇÃO Nº_
OPERAÇÃO

ESPOLIO GONCALO 
ROCHA LEAL 59430265253 MUTUARIO 

PRINCIPAL 2011748

ESPOLIO RAIMUNDO 
RIBEIRO DE SOUZA 44880243272 MUTUARIO 

PRINCIPAL 2011745

ESPOLIO VALDERI COSTA 
FERREIRA 36332348372 MUTUARIO 

PRINCIPAL 2011793

Itsem Campos Andrade
Gerente Geral

Edital de Notificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE ADESÃO DE ATA

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna 
público a Adesão a ATA SRP N° 0024/2021, oriunda do 
PE SRP n° 013/2021 da Secretaria Municipal de Saúde 
do município de Abaetetuba/PA, que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde; 
EMPRESAS CONTRATADAS:  ALTAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, com CNPJ Nº  21.581.445/0001-82; 
Valor da adesão: R$ 541.098,45 (Quinhentos e quarenta e 
um mil, noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos); F 
CARDOSO E CIA LTDA, com CNPJ Nº  04.949.905/0001-63; 
Valor da adesão: R$ 1.708.361,50 (Um milhão setecentos 
e oito mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta 
centavos); PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, com CNPJ Nº 16.647.278/0001-95, Valor da adesão: 
R$ 2.866.373,40 (Dois milhões oitocentos e sessenta e seis 
mil, trezentos e setenta e três reais e quarenta centavos); R 
S LOBATO NETO EIRELI, com CNPJ Nº 38.028.373/0001-43; 
Valor da adesão: 1.487.120,75 (Um milhão quatrocentos 
e oitenta e sete mil, cento vinte reais e setenta e cinco 
centavos). Data de assinatura: 30/05/2022. Ordenador: 
Maria José dos Santos Assunção, Secretaria Municipal de 
Saúde de Santa Izabel do Pará.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS RELACIONADOS À ORGANIZAÇÃO 
E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA IZABEL E SUAS SECRETARIAS 
JURISDICIONADAS; EMPRESA REGISTRADA: VILA 
URBANA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com CNPJ N° 
42.226.144/0001-00; Total Registrado: R$ 3.092.137,50 
(três milhões, noventa e dois mil, cento e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos); Data da Ata de Registro 
de Preços: 20/05/2022; Órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Administração Planejamento e Finanças.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM 
AVISOS DE LICITAÇÃO  |  PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00042/2022

##TEX O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE REFORMA 
DE MOBILIÁRIO ESCOLAR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E UNIDADES ESCOLARES DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 21/06/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. 
O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão 
Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação. 

AVISOS DE LICITAÇÃO  |  PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00043/2022
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGPS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 21/06/2022 às 11:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará 
disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: 
licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de 
Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos 
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação. 

AVISOS DE LICITAÇÃO  |  PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00044/2022
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS, 
SEMENTES DE HORTALIÇAS, FERTILIZANTES E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS JARDINS, PRAÇAS E HORTAS, 
VISANDOATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 20/06/2022 às 11:00 horas no 
sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, 
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do 
Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação. 

AVISOS DE LICITAÇÃO  |  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00047/2022
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a AQUISIÇÃO DE 52.000 LITROS DE ÓLEO DIESEL S-10, 
PARA RECUPERAÇÃO DE 44.64KM DE ESTRADAS E VICINAIS, SENDO 19,20 KM PARA O RAMAL CANARI BETEL, 8,44 KM 
PARA O RAMAL BELAZINHA APEU,E 17,KM PARA O RAMAL APARECIDA- SAUÁ GRANDE, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO Nº059/2021-CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA 
DE ESTADO E TRANSPORTE-SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM,PA. A data do 
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 20/06/2022 às 08:00 horas no 
sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, 
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do 
Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação. 

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL - PREGOEIRA


